
     

Prot. n. 452/A3                                                                           Monterenzio, lì 8 aprile 2020 
                                          
                                                                                      Agli ATTI 

 
Oggetto: Nomina commissione per l’individuazione degli alunni e degli studenti ai quali   
               attribuire in  comodato d’uso device idonei alla fruizione della Didattica a Distanza 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA La Legge 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento 
amministrativo»; 

VISTO il DLgs. 297 del 16 aprile 1994, e successive modificazione, recante 
“Approvazione del testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia 
di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”; 

VISTA la Legge 59 del 15 marzo 1997, concernente «Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 
della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 275 del 8 marzo 1999, «Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 
15/03/1997»; 

VISTO Il DLgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive 
modifiche e integrazioni; 

VISTO  il  Decreto-Legge 23 febbraio 2020, n. 6, convertito dalla Legge 5 marzo 2020, 
n. 13 recante «Misure urgenti in materia di contenimento e gestione 
dell'emergenza epidemiologica da COVID-19.». 

VISTO  il Decreto-Legge 25 marzo 2020, n. 19 recante «Misure urgenti per fronteggiare 
l'emergenza epidemiologica da COVID-19». 

VISTA l’ordinanza congiunta del Presidente della Regione Emilia Romagna e del 
Ministro della salute, con la quale si è disposta la chiusura delle istituzioni 
scolastiche di ogni ordine e grado della regione Emilia Romagna dal 24 
febbraio 2020 al 1 marzo 2020  ; 

TENUTO 
CONTO 

della sospensione dell’attività didattica disposta dai DPCM attuativi del DL 23 
febbraio 2020(1 marzo 2020, 8 marzo 2020, 9 marzo 2020 e 1 aprile 2020); 

CONSIDERATO Il DPCM 4 marzo 2020 che dispone all’art.1 lett. g che i Dirigenti Scolastici 
avviino la Didattica a Distanza “avuto anche riguardo alle esigenze degli 
studenti con disabilità”; 

VISTO  il D.M. 187 del 26 marzo 2020, «Decreto di riparto dei fondi e degli assistenti 
tecnici a tempo determinato ai sensi dell’articolo 120, comma 5 del decreto-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MONTERENZIO 

 

via Olgnano, 1 - 40050 Monterenzio (BO) 
Tel. 051/929936 - e.mail: boic84800q@istruzione.it 

 



legge 17 marzo 2020, n. 18 e misure per l’emergenza»; 

MONITORATA la partecipazione di alunni e studenti alle attività di DAD; 

VERIFICATI  i motivi che determinano la mancata fruizione delle proposte di DAD da parte 
di alunni e studenti; 

SENTITO il Presidente del Consiglio d’Istituto; 

RACCOLTE  le istanze prodotte dalle famiglie per richiedere device idonei a garantire il 
diritto allo studio e a sottoscrivere un contratto di comodato d’uso per acquisire 
un device tra quelli messi a disposizione dalla scuola alle famiglie  

DETERMINA 
 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, 
a) di nominare i componenti della commissione che provvederà all’individuazione degli alunni e  
    degli studenti con i quali concedere i notebook scolastici in comodato d’uso, come di seguito    
    elencati: - Presidente Dirigente Scolastico Antonella Vaccara (Responsabile Unico del   
    Procedimento) - Componente dott.ssa Cristina Arci, prof.ssa Luisa Martucci, la prof.ssa Luigia  
    Talamonti, l’ins. Cesira Felicori e l’ins. Laura Di Labbio;   
b) di nominare segretario la dott.ssa Arci Cristina; 
c) di dare atto che, per l’espletamento dell’incarico, non è previsto alcun compenso aggiuntivo per i 
    componenti della suddetta Commissione;  
d) di demandare alla Commissione lo svolgimento di tutte le operazioni, privilegiando il principio 
    della massima trasparenza;  
e) di pubblicare il presente atto nella sezione Amministrazione trasparente del sito istituzionale  
     www.icmonterenzio.edu.it.  
 
La Commissione si riunirà a distanza, secondo le vigenti disposizioni normative, l’8/04/2020 alle 
ore 08:30. 
 

 
 
 
 

La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Antonella Vaccara 

       Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
   e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D .Lgs n. 39/93 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



 

Prot. n. 450/A3                                                                           Monterenzio, lì 8 aprile 2020 
 

Al DSGA 
Agli ATTI 
 

Oggetto: Decreto di assegnazione di 31 device per garantire la fruizione della Didattica a Distanza    
               (DAD) ad  alunni e studenti dell’Istituto 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA La Legge 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento 
amministrativo»; 

VISTO il DLgs. 297 del 16 aprile 1994, e successive modificazione, recante 
“Approvazione del testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia 
di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”; 

VISTA la Legge 59 del 15 marzo 1997, concernente «Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 
della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 275 del 8 marzo 1999, «Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 
15/03/1997»; 

VISTO Il DLgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive 
modifiche e integrazioni; 

VISTO  il  Decreto-Legge 23 febbraio 2020, n. 6, convertito dalla Legge 5 marzo 2020, 
n. 13 recante «Misure urgenti in materia di contenimento e gestione 
dell'emergenza epidemiologica da COVID-19.». 

VISTO  il Decreto-Legge 25 marzo 2020, n. 19 recante «Misure urgenti per fronteggiare 
l'emergenza epidemiologica da COVID-19». 

VISTA l’ordinanza congiunta del Presidente della Regione Emilia Romagna e del 
Ministro della salute, con la quale si è disposta la chiusura delle istituzioni 
scolastiche di ogni ordine e grado della regione Emilia Romagna dal 24 
febbraio 2020 al 1 marzo 2020  ; 

TENUTO 
CONTO 

della sospensione dell’attività didattica disposta dai DPCM attuativi del DL 23 
febbraio 2020(1 marzo 2020, 8 marzo 2020, 9 marzo 2020 e 1 aprile 2020); 

CONSIDERATO Il DPCM 4 marzo 2020 che dispone all’art.1 lett. g che i Dirigenti Scolastici 
avviino la Didattica a Distanza “avuto anche riguardo alle esigenze degli 
studenti con disabilità”; 

VISTO  il D.M. 187 del 26 marzo 2020, «Decreto di riparto dei fondi e degli assistenti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MONTERENZIO 
 

via Olgnano, 1 - 40050 Monterenzio (BO) 
Tel. 051/929936 - e.mail: boic84800q@istruzione.it 

 



tecnici a tempo determinato ai sensi dell’articolo 120, comma 5 del decreto-
legge 17 marzo 2020, n. 18 e misure per l’emergenza»; 

MONITORATA la partecipazione di alunni e studenti alle attività di DAD; 

VERIFICATI  i motivi che determinano la mancata fruizione delle proposte di DAD da parte 
di alunni e studenti; 

SENTITO il Presidente del Consiglio d’Istituto; 

RACCOLTE  le istanze prodotte dalle famiglie per richiedere device idonei a garantire il 
diritto allo studio e a sottoscrivere un contratto di comodato d’uso per acquisire 
un device tra quelli messi a disposizione dalla scuola alle famiglie  

DECRETA 
per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, 
● di autorizzare la assegnazione in comodato d’uso di 33 notebook alle famiglie degli alunni e 

degli studenti che hanno provveduto a presentare istanza come da comunicazione Prot. n. 
422/C27 del 1/04/2020;  

● di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A., per la regolare esecuzione e quale 
responsabile della procedura amministrativa; 

● che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai 
sensi della normativa sulla trasparenza. 

 
 
 
 

La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Antonella Vaccara 

       Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
   e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D .Lgs n. 39/93 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


